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Odpowiedzialna  turystyka  jest  nowym  trendem  w  turystyce,  lecz  biorąc  pod  uwagę  bardzo
intensywny rozwój tej gałęzi przemysłu w wielu krajach świata, jest to niezwykle ważny kierunek
złagodzenia negatywnych skutków, które te zmiany za sobą pociągają. Przekazywanie wiedzy, a
także  kształtowanie  postaw  wśród  dzieci  i  młodzieży  opartych  na  kodeksie  etycznym
odpowiedzialnego turysty jest ważnym aspektem edukacji szkolnej w ramach takich przedmiotów jak,
przyroda, geografia, podstawy przedsiębiorczości, język angielski, wiedza o społeczeństwie czy etyka.
 

Bardzo dziękujemy wszystkim osobom, które nadesłały  scenariusze zajęć dla dzieci  i  młodzieży
poruszające  tematykę  odpowiedzialnej  turystyki.  Scenariusze  były  oceniane  biorąc  pod  uwagę
następujące kryteria: - czy scenariusz wpisuje się w podstawę programową; czy scenariusz nawiązuje
do tematu odpowiedzialnej turystyki; czy scenariusz jest zgodny z zasadami edukacji globalnej; czy
scenariusz wykorzystuje aktywne metody pracy z uczniami.
 

Komisja konkursowa w składzie:
dr Sylwia Kulczyk – przewodnicząca Komisji konkursowej (Wydział Geografii i Studiów Regionalnych
Uniwersytetu Warszawskiego)
Aleksandra Gutowska – członkini Komisji konkursowej (Fundacja „Kultury Świata”)
Piotr Dobrosz – członek Komisji konkursowej (Centrum Inicjatyw UNESCO)
 

Postanowiła nagrodzić i wyróżnić następujące osoby:
I  miejsce –  Pani  Wanda Szymanowska,  za  scenarusz:  „Dwa łyki  egoztyki  w drodze do
odpowiedzialnej turystyki”
II miejsce – Pani Magdalena Ankiewicz - Kopicka, za scenariusz: „Odpowiedzialny turysta to
ja!”
III miejsce – Pani Joanna Wieczorek, za scenariusz: „Odpowiedzialna turystyka – co to
takiego”
wyróżnienie: Pani Marzanna Mazur – Witek, za scenariusz: „Mozaika współczesnej turystyki”
Decyzje Komisji konkursowej są ostateczne.
 

Każda z nagrodzonych osób otrzyma od nas nagrody rzeczowe, a także 6 plansz, które uatrakcyjnią i
pomogą  w  prowadzeniu  zaproponowanych  zajęć  na  temat  odpowiedzialnej  turystyki



(przygotowanych do nagrodzonych scenariuszy). Każda z osób biorących udział w konkursie otrzyma
zaświadczenie o udziale w konkursie.
 

Wszelkie pytania i wątpliwości proszę kierować do koordynatorki projektu pod adresem:
marta.jackowska@kulturyswiata.org.
 

Konkurs został zorganizowany w ramach projektu: Odpowiedzialna turystyka w szkołach. Projekt jest
współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw

Zagranicznych RP w 2012 roku.


